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PROTOKÓŁ NR XXXV / 08
z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie

odbytej w dniu 29 grudnia 2008 roku w Domu Kultury w Jędrzejowie.

Ad. 1.


O godzinie 1010 Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Hatny otwarł obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie. Przewodniczący powitał, zaproszonych gości, radnych, burmistrzów, naczelników Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na obrady. 


Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 21 radnych; Przewodniczący Rady stwierdził quorum prawomocne do podejmowania uchwał.


Przewodniczący zgłosił kandydaturę radnego Jana Ziębińskiego na sekretarza obrad. Radny Ziębiński wyraził zgodę.


Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego Jana Ziębińskiego sekretarza obrad.

Ad. 2.

Na sesji w dniu 5 grudnia 2008 r. nieobecny był jeden radny; na sesji w dniu 8 grudnia 2008 r. nieobecny był jeden radny. Nieobecności zostały usprawiedliwione.
Ad. 3.
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.

2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesjach w dniach 5 i 8 grudnia 2008 r.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

7. Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzednich sesjach.

8. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2008.

9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2008 rok.

10. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Jędrzejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009.

11. Uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Jędrzejów”. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

13. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

14. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

15. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

16. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

17. Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

18. Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

19. Uchwała w sprawie wyboru członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

20. Uchwała w sprawie wyboru członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

21. Omówienie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jędrzejowie.

22. Przyjęcie wniosków pokontrolnych.

23. Odpowiedzi na interpelacje.

24. Sprawy różne. 

25. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Hatny zgłosił autopoprawki do porządku obrad:

· zamiana kolejności rozpatrywania punktów 8 i 9,

· w związku z pisemnym wycofaniem złożonej rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie, zdjęcie z porządku obrad punktów 12 i 17,

· zmiana numeracji z zachowaniem kolejności rozpatrywania poszczególnych punktów.

Radny Tadeusz Lesiakowski proponuje uzupełnienie porządku obrad o złożenie mandatów radnych, z uwagi na ciągłe rezygnacje, złą pracę Rady. Byłby to najlepszy prezent noworoczny dla mieszkańców naszego miasta. Radny Lesiakowski prosi o poparcie. 

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny wyjaśnił, że wprowadzanie punktów do porządku obrad jest regulowane przez Statut: wymaga przygotowania projektu uchwały odpowiednio wcześnie. W tej sytuacji taki wniosek nie może być przyjęty. 

Radca prawny Wiesław Zagała podziela pogląd Przewodniczącego Rady. Nie może być sytuacji, że jest ustalony porządek obrad i radny zgłasza dodatkowe uchwały. Można to traktować jedynie jako wniosek na przyszłość. Niech radny przygotuje projekt takiej uchwały i na najbliższej sesji będzie on mógł być poddany pod głosowanie, gdyż zostanie umieszczony w porządku obrad. W tej chwili takiego wniosku składać nie można. 

Więcej uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.

2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesjach w dniach 5 i 8 grudnia 2008 r.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

7. Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzednich sesjach.

8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2008 rok.

9. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2008.

10. Uchwała w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Jędrzejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009.

11. Uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Jędrzejów”. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

13. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

14. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

15. Uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

16. Uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

17. Uchwała w sprawie wyboru członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

18. Uchwała w sprawie wyboru członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

19. Omówienie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jędrzejowie.

20. Przyjęcie wniosków pokontrolnych.

21. Odpowiedzi na interpelacje.

22. Sprawy różne. 

23. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.


Nie zgłoszono uwag do protokołów z sesji w dniach 5 i 8 grudnia 2008 roku.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokoły z sesji 5 i 8 grudnia 2008 roku zostały przyjęte.

Ad. 5.

1. Radny Adam Czajor powiedział, że już interpelował w sprawie wyrwy, jaka się wytworzyła poprzez niedrożność rowu na ulicy Partyzantów. Do tej pory nic tam nie jest zrobione, jest tam zwężenie jezdni przy wjeździe do miasta i stwarza niebezpieczeństwo. Radny ponawia prośbę o naprawienie tego odcinka i udrożnienie rowu. 

2. Radny Adam Czajor przypomniał, że rada przy podatkach głosowała o niezwalnianie z podatku od nieruchomości instytucji porządku publicznego. Z tego tytułu wpłynie do kasy miasta około 15 000 zł. Radny prosi o rozważenie możliwości dofinansowania KPP w Jędrzejowie na patrole piesze.

3. Radna Janina Szreniawa pyta, na jakim etapie jest remont Przychodni nr 1 przy ul. 11 Listopada w Jędrzejowie. 

4. Radna Janina Szreniawa poinformowała, że Burmistrz Piszczek jej odpowiedział, iż mieszkańcy nie przychodzą na skargi do Urzędu, tylko przychodzą do radnych. Jak by Urząd dobrze pracował, to by nie przychodzili do radnych. Przychodzi do Urzędu mieszkaniec ul. Pińczowskiej, od ponad roku chce się budować na swojej działce, chodzi od pokoju do pokoju i nie może załatwić. (P. Latacz). Dlaczego jednym jest dawane pozwolenie, a drugim nie?
5. Radny Wacław Kędra poinformował, że została przerwana modernizacja drogi krajowej 78, ponieważ według GDDKiA w Kielcach koliduje z istniejącym wodociągiem przebiegającym blisko jezdni. Mają być prowadzone rozmowy z Gminą i ZWiK co do celowości przesunięcia tego wodociągu, co według oceny radnego, jest nierealne. Radny prosi, aby Burmistrz się uaktywnił w poszukiwaniu rozwiązania, żeby nie został osiemset metrowy odcinek niedokończony.

6. Radny Wacław Kędra prosi, aby przedstawiciel samorządu Gminy brał udział w odbiorze ostatecznym tej inwestycji, ponieważ mieszkańcy zgłaszają wiele usterek i niedoróbek. Pan Kędra poprosił Burmistrza o wytypowanie przedstawiciela, który brałby udział w odbiorze.
7. Radny Marek Zygan przypomniał, że w grudniu na posiedzeniu Komisji Oświaty pytał o pozwolenie na budowę garażu przy ul. 11 Listopada 132. Burmistrz odpowiedział, że pozwolenie zostało wydane. Na pytanie czy jeżeli kolejni mieszkańcy będą chcieli, dostaną pozwolenie, Burmistrz odpowiedział, że nie, bo może to grozić konfliktem. Ten konflikt już wybuch, wspólnota jest skłócona przez to pozwolenie. Radny pyta, czy nie dałoby się zmienić lokalizację, aby garaż był w innym miejscu, ponieważ znajduje się w pasie przemieszczania się mieszkańców w kierunku śmietnika, a wjazd jest przy samym śmietniku. Jest miejsce bliżej ogrodzenia. 
8. Radny Krzysztof Świetlik pyta, co z ziemią, która została wywieziona z oczyszczalni ścieków w Zagaju. Plac, gdzie została wywieziona, zarósł chaszczami i są tam wyrzucane śmieci. Radny prosi o zajęcie się tą sprawą. 
9. Radny Krzysztof Świetlik poinformował, że zwróciła się do niego pani dzielnicowa z prośbą o interwencję w sprawie Pani Dudek w sprawie psów, które zaczepiają dzieci. Radny proponuje, aby zlecić firmie wyłapującej psy i załatwić ten problem. 
10. Radny Adam Czajor poinformował, że widział ostatnio koronowanie drzew i używanie rozdrabniarki do gałęzi. Radny proponuje, aby zastanowić się nad zakupem dla ZUK takiej rozdrabniarki, co rozwiązałoby problem spalania tych gałęzi. 

Sołtys wsi Jasionna Wanda Marcinkowska zapytała, czy obrady są prawomocne, ponieważ nie został przegłosowany porządek obrad.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny odpowiedział, żeby w tej sprawie Pani Marcinkowska sięgnęła do przepisów prawa.
Ad. 6.

Nie zgłoszono uwag do sprawozdania z pracy Burmistrza między sesjami.

Ad. 7.

Nie zgłoszono uwag do informacji o realizacji uchwał podjętych na poprzednich sesjach.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Burmistrz Marek Wolski, w związku z tym, że dziś rano nastąpiły pewne zmiany, ponieważ zostały pieniądze z wynagrodzeń w oświacie, chciałby je przeznaczyć na modernizację Domu Kultury. Burmistrz upoważnił Panią skarbnik do przekazania szczegółów.
Skarbnik Gminy Bożena Ciepluch powiedziała, że z wniosku złożonego dziś przez GZOSiP wynika, że na koniec roku 2008 nie zostaną wykorzystane środki w kwocie 855 000 pochodzące z wynagrodzeń i pochodnych. W związku z tym załącznik do projektu uchwały od strony 4 ulegnie zmianie. Trzeba zmniejszyć środki w dziale 80101 „szkoły podstawowe” 420 000, w rozdziale „oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” o kwotę 64 000, w rozdziale 80104 – 50 000, …
Przewodniczący Rady Andrzej Hatny zwrócił uwagę, że radni tego nie mają i nie mają jak odnieść się do tego. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że chce to przeczytać i zapytać, czy Rada wyraża na to zgodę. Wyrażenie zgody spowoduje, że kwota 855 000 może być przeznaczona na wydatki niewygasające, ponieważ w tym roku nie jest już możliwe wykorzystanie tej kwoty. Jeżeli Rada nie wyrazi zgody – będzie niewykonanie wydatków po stronie oświaty i zostaną środki na koncie w kwocie 855 000. Pani Skarbnik dodała, że nie ma przygotowanego załącznika, bo jeżeli nie będzie zgody radnych, to nie ma potrzeby robienia kolejnych 25 załączników po trzy strony. Można to wydrukować i przedstawić. 
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak przypomniał, że na ostatnie sesji składał interpelację w sprawie pozostałej kwoty w oświacie w wysokości prawie miliona złotych. Wnioskował wówczas, żeby z tej kwoty uszczknąć trochę na wymianę okien w szkole nr 3. Burmistrz odpowiadając przesłał w załączeniu opinię Pana Robaka. Pan Olszak chciał znać stanowisko Pana Burmistrza, a nie opinię Pana Robaka, który odpowiedział, że nie jest możliwe przesunięcie tych pieniędzy na sprawy inwestycyjne. Dziś się okazuje, że jest możliwe i tak proponuje Pan Burmistrz. Więc jest możliwe, czy nie jest możliwe? Dryga sprawa to fakt, że dziś w pośpiechu Pani Skarbnik dyktuje cyferki. Jak się zawsze okazuje, w sprawach trudnych, robionych w pośpiechu, nie ma rzutnika, żeby pokazać, które to są pozycje, która rubryka, tylko Pani mówi do siebie – nawet Burmistrz się nie orientuje, o które tabele chodzi.
Radny Adam Czajor powiedział, że dziś potwierdziło się to, co mówił wielokrotnie. Przed sesją było wspólne posiedzenie komisji i taka ważna rzecz dotycząca budżetu, dużych kwot, nie została wyjaśniona, a Pani Skarbnik w tej chwili daje zapytanie, czy się zgodzimy. 
Przewodniczący Rady Andrzej Hatny o godzinie 1035 ogłosił przerwę trwającą do godziny 1110.

Skarbnik Gminy Bożena Ciepluch omówiła poprawiony projekt uchwały, który radni otrzymali w czasie przerwy /w załączeniu do protokołu/.
Radna Maria Barańska zwróciła uwagę, że padło stwierdzenie Pani Skarbnik, że Pan Dyrektor twierdził, że nie jest w stanie oświata wykorzystać tych pieniędzy. Czy Pan Dyrektor czyta wnioski Komisji Oświaty? Jest tyle spraw nierozwiązanych w szkołach, że twierdzenie, że nie jest w stanie wykorzystać tych pieniędzy, to chyba jakieś nieporozumienie. Komisja Oświaty składała wiele wniosków w sprawie modernizacji szkół, przedszkoli i obiektów oświatowych i dziwi takie twierdzenie. 
Pani Skarbnik powiedziała, że nie jest w stanie wykorzystać na dzisiaj – 29 grudnia – do końca roku nie jest w stanie wykorzystać. 

Pani Maria Barańska powiedziała, że Komisja Oświaty składa wnioski na bieżąco, przez cały rok. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że oświata mogła to przeliczyć dopiero po wypłaceniu wynagrodzeń. Po wyliczeniu wszystkiego okazało się, że takie środki pozostaną niewykorzystane. Pani Skarbnik nie jest w stanie odpowiedzieć za Pana Robaka i GZOSiP, czy wiedzieli, czy nie wiedzieli. Pismo przyszło dzisiaj – pisze, że to są środki, które nie będą wykorzystane. 
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak przyłącza się do wypowiedzi Pani Barańskiej. Pan Olszak w dniu 30 października składał interpelację w sprawie ewentualnej możliwości przesunięcia części z tych środków na okna – o czym mówił przed przerwą. Otrzymał opinię Pana Robaka, który stwierdził, że nie jest możliwe przeznaczenie tego na sprawy inwestycyjne, bo ma w różnych działach itd. Dziś się okazuje, że jest to jednak możliwe. Kwota 800 000 nie może zaskakiwać w ostatnim dniu roku kalendarzowego. Mogłyby być problemy, czy to będzie 805 000 czy 802 000, a nie kwota 850 000 nagle „wyskoczyła z kapelusza”. Dziś się burmistrz dowiaduje. Na komisji jeszcze nie wiedział, a godzinę później na sesji nagle 800 tysięcy znalazł w gminie. „To są kpiny, Panie Burmistrzu, kpi Pan sobie z radnych”. 
Radny Marek Zygan przyłącza się do głosu Pani Barańskiej i Pana Olszaka. Bój idzie o to, że pieniądze zostały w oświacie, gdzie jest tyle potrzeb, a Pan Burmistrz zaproponował Dom Kultury. Radny Zygan też się z tym nie zgadza. Pieniądze powinny zostać w obrębie oświaty, skoro tu zostały niewykorzystane.
Radny Adam Czajor przyłącza się do poprzednich głosów. Z ostatniej wypowiedzi Pani Skarbnik wynika, jakby kwota 800 000 znalazła się nagle w grudniu. Przecież to jest niemożliwe. Nie można było przewidzieć? Tak wysokie kwoty się przewiduje, a nie w ostatniej chwili. To źle świadczy o gospodarowaniu pieniędzmi. 
Radny Robert Kruk przyłącza się do słów Pana Olszaka. Również 30 października składał interpelację w sprawie wykonania chodnika przy Szkole Podstawowej nr 2 w ramach środków pozostałych w oświacie i otrzymał odpowiedź, że używanie argumentu, że w dziale oświata i wychowanie są niewykorzystane środki, nie jest zasadne, ponieważ środki te są w różnych rozdziałach i paragrafach poszczególnych szkół i przedszkoli. Radny tego nie rozumie. Burmistrz podpisuje się pod tym i nagle 29 grudnia 855 000 znajduje się i jest możliwe przesunięcie na inwestycje. 
Kierownik GZOSiP Pan Jan Robak wyjaśnił, że budżet tak wygląda, patrząc zbiorczo, ale te złotówki są w budżetach poszczególnych szkół i przedszkoli. Wiąże się to z rozliczeniami z ZUS, zwolnieniami lekarskimi, które mają na to wpływ. Gdybyśmy spojrzeli na całość są to środki płacowe i pochodne od płac. Miało również powstać gimnazjum niepubliczne i nie powstało. Są to więc różne składniki. Każdy z dyrektorów chciał w miarę możliwości wykorzystywać środki w ramach przyznanego budżetu placówki. GZOSiP obsługuje zbiorczo budżety poszczególnych palcówek. Wiązało się z tym również szereg odpraw i innych. Poza tym przeniesienie środków na wydatki inwestycyjne w październiku, było niemożliwe do zrealizowania ze względu na czas trwania procedury przetargowej. 
Radna Janina Szreniawa zapytała Pana Robaka, czy wcześniej nie przewidział, że są pieniądze. 

Pan Robak przypomniał, że były w tej sprawie sygnały i nie było to tajemnicą. Pan Robak dodał, że za realizację budżetu w poszczególnych placówkach odpowiada bezpośrednio dyrektor danej placówki. Dyrektor placówki w ramach budżetu mógł wystąpić z wnioskiem o przeniesienie między paragrafami i tego typu zmiany były wprowadzane. 

Radny Przemysław Piec powiedział, że pojawia się pytanie czy w trakcie roku kalendarzowego nie ma przepływu informacji między Panem Kierownikiem a dyrektorami placówek, czy nie ma wewnętrznych audytów, czy nie ma spotkań? Są to środki podzielone istniejące w obrębie danej placówki, ale „to Panie Burmistrzu źle świadczy o pańskich pracownikach; po prostu pańscy pracownicy nie rozmawiają między sobą, nie ma wewnętrznych audytów, nie ma przepływu informacji”.

Radny Adam Czajor powiedział, że to nie chodzi o to, że te środki zostały. Dobrze byłoby, jakby były wykorzystane na odpowiednie cele. Musi być przepływ informacji; musi być kontrola na bieżąco, nie na koniec. Czy Burmistrz nie poinformował podległych mu pracowników, kiedy jest sesja? O dziesiątej sesja, a za pięć dziesiąta znajduje się 850 000. Kierownik mówi, że to nie była tajemnica – to radni się mają domyślać? To ma być na bieżąco monitorowane.
Burmistrz Marek Wolski powiedział, ze budżet na oświatę był przeszacowany. W budżecie została przyjęta pewna kwota na odprawy dla nauczycieli mogących skorzystać z odejścia na wcześniejszą emeryturę. Z 27 uprawnionych skorzystało 5 osób. Takie pieniądze musiały być zarezerwowane. Przeniesienie ze środków placowych mogło być tylko na podstawie decyzji Rady. 
Radny Teodor Kot nie zgadza się z Burmistrzem, bo kwestia odejść pracowników – Burmistrz wiedział o tym na przełomie maja i czerwca. Można było wtedy środki z oświaty przesunąć na różne inwestycje na terenie całej gminy i nie stawiać dziś Rady w takiej sytuacji. To są zbyt duże środki. Burmistrz powiedział, że budżet oświaty został w tym roku przeszacowany. Zgadza się. W roku poprzednim też. Czy to jest systematycznie i z roku na rok jest w ten sposób gromadzona pewna ilość pieniędzy ujawniana na koniec roku? Czy Burmistrz nie zdaje sobie sprawy z tego, że w pewnych miejscowościach nie ma dróg, nie ma chodników, nie ma oświetlenia, i daje tych pieniędzy na inwestycje w gminie, tylko trzyma i przesuwa teraz na rachunek inwestycyjny? Przecież to można było wcześniej wykorzystać. 
Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że nauczyciele mieli możliwość naliczenia sobie emerytury i zawieszenia i takie decyzje mogły zapaść nawet 31 grudnia. 

Radny Jan Adamus powiedział, że kilka dni temu zwracał się z prośbą o dofinansowanie zakupu opału do szkoły w Brusie. Być może Burmistrz odpowie, że gmina nie ma obowiązku, ale na etapie reorganizacji sieci placówek oświatowych zarówno w Łysakowie jak i na Piaskach, kiedy była mowa i reorganizacji, kiedy padały ze strony Burmistrza propozycje zakładania stowarzyszeń i powadzenia szkół, Burmistrz gwarantował, że utrzymanie szkół będzie po stronie gminy. Mógłby Burmistrz na przykładzie szkoły w Brusie pokazać, że wywiązuje się z wcześniej złożonych deklaracji.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XXXV/258/08 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2008 rok, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XXXV/258/08 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały i dodał, że nie jest ono pełne w związku ze środkami w kwocie 855 000, o których była mowa w punkcie poprzednim.
Burmistrz Marcin Piszczek zgłosił autopoprawkę:

· w załączniku nr 1 w dziale 900 rozdział 90095 § 6050 zamiast kwoty 43 406 będzie kwota 43 385;
· w kolejnej pozycji „modernizacja Domu Kultury…” należy dodać kwotę 855 000 i suma stanowi 1 045 000;

· zmienia się suma na dole tabeli: 2 267 631

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XXXV/259/08 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2008, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XXXV/259/08 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 10.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Burmistrz Marcin Piszczek po dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji przed dzisiejszą sesją zgłosił autopoprawkę:

· wykreślić w § 6 pkt 3 podpunktu 1 i zmienić numerację kolejnych podpunktów.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Radca prawny Wiesław Zagała w imieniu Burmistrza zgłosił autopoprawkę:

· w § 2 pkt 1 ppkt „b” otrzymuje brzmienie: „b) „uchwale” – rozumie się przez to niniejszą uchwałę;”

Więcej uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XXXV/260/08 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Jędrzejów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XXXV/260/08 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Adam Czajor przypomniał, że na posiedzeniu komisji wnosił swoje uwagi, między innymi w części „słabe strony” jest zapis: „nieskoordynowane działania na rzecz rozwiązywania problemów społecznych”. Radny proponuje, aby w części „cele” jako cel główny dopisać: „koordynacja działań na rzecz rozwiązywania problemów społecznych”. Mamy tu wykwalifikowaną kadrę, mobilność, elastyczność kadr, ale należałoby to skoordynować i postawić to jako cel. 

Burmistrz Marcin Piszczek powiedział, że cel jest jeden i jest dobrze zapisany. To co mówi Pan Czajor, to byłoby narzędzie do realizacji celu, a nie cel, jako taki. Burmistrz poprosił autorki Strategii o wypowiedź w tej sprawie.

Przedstawicielka OPS powiedział, że faktycznie zapisując taką sprawę należało by to ująć jako narzędzie, a nie jako cel. Cele odnoszą się do ogólnego podejścia do problemów społecznych, natomiast koordynacja wynika z zaangażowania wszystkich instytucji, które będą brały udział w rozwiązywaniu problemów społecznych i współpracy między tymi instytucjami. 

Radny Adam Czajor przyznał racje, ale uważa, że należy to ująć, bo nieskoordynowane działania nie dają spodziewanych efektów. 

Burmistrz Marcin Piszczek zgłosił autopoprawkę:
· w § 1.1 na końcu wpisać: „koordynacja działań pomiędzy instytucjami przeciwdziałającymi wykluczeniu społecznemu”;

Radny Adam Czajor podał treść zapisu:

· ”skoordynowanie działań instytucji na rzecz rozwiązywania problemów społecznych”.

Burmistrz Piszczek powiedział, aby taki zapis potraktować jako autopoprawkę w punkcie V.

Radny Tadeusz Lesiakowski prosi, aby dopisać Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Burmistrz Marcin Piszczek powiedział, aby potraktować to jako autopoprawkę i dopisać w punkcie VII. 

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XXXV/261/08 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Jędrzejów”, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XXXV/261/08 w załączeniu do protokołu/.


Przewodniczący Rady Andrzej Hatny o godzinie 1200 ogłosił przerwę trwającą do godziny 1215.
Ad. 12.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie glosowała nad uchwałą w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie:
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Uchwała nie została podjęta.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie glosowała nad uchwałą w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie:
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Uchwała nie została podjęta.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XXXV/262/08 w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską Rady Miejskiej w Jędrzejowie, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XXXV/262/08 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 15.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XXXV/263/08 w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Jędrzejowie, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XXXV/263/08 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 16.


W związku z nie podjęciem przez Radę uchwały w punkcie 12, rozpatrywanie punktu 16 stało się bezprzedmiotowe.

Ad. 17.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XXXV/264/08 w sprawie wyboru członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XXXV/264/08 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XXXV/265/08 w sprawie wyboru członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jędrzejowie, następującą ilością głosów:
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/Uchwała nr XXXV/265/08 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 19.
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak zwrócił uwagę na następujące zapisy w protokole:

· Ciekawe pytanie do radcy prawnego: „czy dopuszczalne jest łamanie ustawy na rzecz dobra dziecka i oszczędności”. Czy można się zwracać do radcy z pytaniem, czy dopuszczalne jest łamanie prawa w jakichś sprawach? Wydaje się dziwne to pytanie.
· Komisja zwróciła uwagę na poprawę bezpieczeństwa dowozu dzieci do szkół. Pan Olszak pyta, co w związku z tym? Czy zamierza się coś z tym zrobić? 

· Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na fakt, że znaczne środki przeznaczone na szkolenia pracowników są niewykorzystywane. Co w związku z tym komisja zamierza zrobić? Zwróciła uwagę na taki fakt i uważa to za nieprawidłowość? Nie wiadomo, co Komisja miała na myśli, bo nie ma w tej sprawie żadnych wniosków.
· Komisja zwróciła uwagę na liczne przeniesienia środków zarządzeniami Burmistrza. Czy to jest nieprawidłowo? Skoro Burmistrz ma takie uprawnienia, to mógł kilkadziesiąt takich przesunięć zrobić. Jaki cel miała Komisja zwracając uwagę, że są liczne przeniesienia? Jest to nadużycie prawa, zgodne z prawem, niezgodne?

Pan Olszak chciałby, aby rozwiać wątpliwości na te pytania i jednocześnie żeby się Pan Burmistrz odniósł, czy zamierza coś zrobić w sprawie poprawy bezpieczeństwa.
Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że od dwóch lat jest wprowadzona opieka nad dowozem: nauczyciel mający uprawnienia pedagogiczne jedzie z dziećmi. Wymagana opieka jest zapewniona.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Faryna odnośnie zapytania Pana Olszaka, czy można się zwrócić z takim pytaniem do radcy odpowiedział, że widać może, bo się zwrócił i Pan Radca na to odpowiedział. Jeżeli ktoś chce się z tym zapoznać, to jest to do wglądu w Biurze rady Miejskiej. Jeżeli chodzi o dowóz dzieci do szkoły w Skroniowie, to została podjęta decyzja, że autobus nie będzie podjeżdżał od strony Skroniowa, tylko będzie wjeżdżał w bramę od strony boiska szkolnego, ponieważ dzieci wychodziły na ulicę. Ta sprawa została załatwiona. W sprawie niewykorzystywanych środków na szkolenia pracowników kierownik odpowiedział, że muszą być zabezpieczone, bo mogą w trakcie roku szkolnego wyniknąć różne szkolenia. Jeżeli chodzi o przeniesienia, to Komisja zwróciła na to uwagę, ponieważ było ich bardzo wiele – to jest tylko uwaga. 
Radny Tadeusz Lesiakowski – odnośnie wniosku dotyczącego wymiany pieca zapytał, na czyje polecenie i w czyjej kompetencji ten wniosek powinien być rozpatrywany. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Faryna odpowiedział, że podczas wyjazdowego posiedzenia Komisja stwierdziła taki fakt. Ponadto takie wnioski składała do budżetu pani dyrektor przedszkola.

Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli poinformował, że Prokuratura Rejonowa, która prowadziła postępowanie w sprawach dotyczących Zespołu Placówek Oświatowych w Skroniowie i spraw przestępstw typu wydatkowania środków itd. podjęła decyzję o odmowie wszczęcia śledztwa. Pan Robak dodał, że w celu uniknięcia nieprawidłowości do pięciu przedszkoli zostały przesłane pisma, aby do końca stycznia 2009 roku w uzgodnieniu z rodzicami i radą pedagogiczną dokonano sprawdzenia zapisów w statutach przedszkoli co do spraw przyjmowania kart zgłoszeń, czasu ich przechowywania, zawierania umów, wywieszania list przyjęć. Do 10 lutego GZOSiP ma otrzymać pisma w sprawie ewentualnych zmian.
Ad. 20.

Przewodniczący rady Andrzej Hatny odczytał wnioski pokontrolne.

Rada Miejska w Jędrzejowie głosowała w sprawie przyjęcia wniosków pokontrolnych:
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Wnioski nie zostały przyjęte.

Ad. 21.
Radny Adam Czajor powiedział, że już interpelował w sprawie wyrwy, jaka się wytworzyła poprzez niedrożność rowu na ulicy Partyzantów. Do tej pory nic tam nie jest zrobione, jest tam zwężenie jezdni przy wjeździe do miasta i stwarza niebezpieczeństwo. Radny ponawia prośbę o naprawienie tego odcinka i udrożnienie rowu. 


Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że jesienią zostało to zabezpieczone destruktem, aby nie było dalszego podmywania, natomiast całe zadanie wymaga nakładów finansowych i zostanie przeanalizowane. 
Radny Adam Czajor przypomniał, że rada przy podatkach głosowała o niezwalnianie z podatku od nieruchomości instytucji porządku publicznego. Z tego tytułu wpłynie do kasy miasta około 15 000 zł. Radny prosi o rozważenie możliwości dofinansowania KPP w Jędrzejowie na patrole piesze.


Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że nie są to pieniądze zaoszczędzone, lecz niewydatkowane. Dofinansowanie do patroli jest możliwe, ale Burmistrz chciałby najpierw zauważyć te patrole policji na mieście, wówczas z chęcią dołoży do dodatkowych patroli
Radna Janina Szreniawa pyta, na jakim etapie jest remont Przychodni nr 1 przy ul. 11 Listopada w Jędrzejowie. 


Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że termin realizacji został przedłużony do 10 stycznia ze względu na możliwość zawalenia się ściany od strony zachodniej. Ta ściana została wyremontowana. Zakres przewidzianych robót zostanie zakończony około 10 stycznia.
Radna Janina Szreniawa poinformowała, że Burmistrz Piszczek jej odpowiedział, iż mieszkańcy nie przychodzą na skargi do Urzędu, tylko przychodzą do radnych. Jak by Urząd dobrze pracował, to by nie przychodzili do radnych. Przychodzi do Urzędu mieszkaniec ul. Pińczowskiej, od ponad roku chce się budować na swojej działce, chodzi od pokoju do pokoju i nie może załatwić. (P. Latacz). Dlaczego jednym jest dawane pozwolenie, a drugim nie?


Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że właściciel gruntu miesiąc temu wystąpił o wydanie decyzji na budowę supermarketu. 

W uzupełnieniu Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego Dariusz Treliński powiedział, że być może Pan Latacz rok temu złożył wniosek, ale był to wniosek do studium i został uwzględniony; dotyczył zabudowy mieszkalno-usługowej. Ostatnio został złożony wniosek na budowę sklepu o powierzchni 2000 m i to jest perspektywa miesiąca, a nie roku. Osoba, która informowała panią radną, nie powiedziała wszystkiego do końca. Sprawa wniosku o budowę sklepu na ul. Pińczowskiej jest na etapie uzgodnień.
Radny Wacław Kędra poinformował, że została przerwana modernizacja drogi krajowej 78, ponieważ według GDDKiA w Kielcach koliduje z istniejącym wodociągiem przebiegającym blisko jezdni. Mają być prowadzone rozmowy z Gminą i ZWiK, co do celowości przesunięcia tego wodociągu, co według oceny radnego, jest nierealne. Radny prosi, aby Burmistrz się uaktywnił w poszukiwaniu rozwiązania, żeby nie został osiemset metrowy odcinek niedokończony.


Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że zgodnie z uzgodnieniami z GDDKiA zamiast rowu miało być zrobione odwodnienie powierzchniowe. Nikt nie informował, że zrezygnowani z tego odwodnienia powierzchniowego. 
Radny Wacław Kędra prosi, aby przedstawiciel samorządu Gminy brał udział w odbiorze ostatecznym tej inwestycji, ponieważ mieszkańcy zgłaszają wiele usterek i niedoróbek. Pan Kędra poprosił Burmistrza o wytypowanie przedstawiciela, który brałby udział w odbiorze.


Burmistrz Marek Wolski powiedział, że zostanie zgłoszona chęć uczestnictwa w odbiorze. Jeżeli zostaniemy zaproszeni będziemy brać udział. 
Radny Marek Zygan przypomniał, że w grudniu na posiedzeniu Komisji Oświaty pytał o pozwolenie na budowę garażu przy ul. 11 Listopada 132. Burmistrz odpowiedział, że pozwolenie zostało wydane. Na pytanie czy jeżeli kolejni mieszkańcy będą chcieli, dostaną pozwolenie, Burmistrz odpowiedział, że nie, bo może to grozić konfliktem. Ten konflikt już wybuch, wspólnota jest skłócona przez to pozwolenie. Radny pyta, czy nie dałoby się zmienić lokalizację, aby garaż był w innym miejscu, ponieważ znajduje się w pasie przemieszczania się mieszkańców w kierunku śmietnika, a wjazd jest przy samym śmietniku. Jest miejsce bliżej ogrodzenia. 


Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami odpowiedział, że sprawa tego garażu jest sprawą bardzo nieprzyjemną, ponieważ nikt się nie spodziewał, że wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, odstępując grunt pod budowę garażu, spotkamy się z aż tak nieprzyjazną reakcją, do tego stopnia, że urzędników Urzędu Miejskiego podejrzewano o korupcję oraz kontakty personalne z różnymi osobami, akurat bezpośrednio w tę sprawę nie zaangażowanymi. Był u naczelnika przedstawiciel wspólnoty, nie legitymując się żadną uchwałą wspólnoty, reprezentując podobno zarząd, jednakże bez pisemnego upoważnienia. „Ten człowiek siedział u mnie półtorej godziny. W pewnym momencie miałem nawet ochotę wezwać Straż Miejską, żeby go wyprowadziła, bo zachowywał się nieprzyzwoicie. No niestety, nie wydaje mi się zasadne zmienianie lokalizacji garażu, ponieważ garaż, który osoby fizyczne zamierzają posadowić na tej działce będzie w ciągu garaży już istniejących. Znaleźliśmy z geodetą miejskim odpowiednie miejsce, które stwarza bardzo mało trudności dla kogokolwiek, jest miejscem optymalnym. Zmiana tej lokalizacji w tym momencie jest po prostu niecelowa. Poza tym, jeszcze jedna rzecz. Wydaje nam się co najmniej niewłaściwe, że nie właściciel nieruchomości ma decydować o tym, gdzie garaż ma być posadowiony”. 

Radny Marek Zygan powiedział, że nikt nie sugeruje, co ma Urząd zrobić. Radny tylko pytał, czy możliwe jest przesunięcie lokalizacji. Jeżeli naczelnik twierdzi, że nie, to temat zostaje wyczerpany. Radny pyta, czy jeżeli będą wnioski mieszkańców o kolejne garaże, to jak zostaną rozpatrzone.

Naczelnik Abramowicz odpowiedział, że rozmawiał z Burmistrzem na ten temat, po wizycie przedstawicieli zarządu wspólnoty mieszkaniowej 11 Listopada 132 o tym jednym incydencie i nie chce prowokować następnych. Dlatego następne osoby mogą wnioski składać, natomiast nie zostaną one uwzględnione, chyba że stanowisko wspólnoty mieszkaniowej na tyle się wyklaruje, że będzie można coś konstruktywnego z tą działką komunalną zrobić. 


Burmistrz Marek Wolski dodał, że jeżeli będzie decyzja wspólnoty, Urząd nie będzie stawał przeciwko.
Radny Krzysztof Świetlik pyta, co z ziemią, która została wywieziona z oczyszczalni ścieków w Zagaju. Plac, gdzie została wywieziona, zarósł chaszczami i są tam wyrzucane śmieci. Radny prosi o zajęcie się tą sprawą. 


Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że zobowiązał Panią Naczelnik do uprzątnięcia ziemi wiosną. 
Radny Krzysztof Świetlik poinformował, że zwróciła się do niego pani dzielnicowa z prośbą o interwencję w sprawie Pani Dudek w sprawie psów, które zaczepiają dzieci. Radny proponuje, aby zlecić firmie wyłapującej psy i załatwić ten problem. 


Burmistrz Marek Wolski odpowiedział, że sprawa została już skierowana do Straży Miejskiej i czynności są podejmowane.
Radny Adam Czajor poinformował, że widział ostatnio koronowanie drzew i używanie rozdrabniarki do gałęzi. Radny proponuje, aby zastanowić się nad zakupem dla ZUK takiej rozdrabniarki, co rozwiązałoby problem spalania tych gałęzi. 


Burmistrz Marek Wolski poprosił kierownika ZUK o wypowiedź, czy jest to zasadne. Jeżeli kierownik widzi taką potrzebę, Burmistrz się nad tym zastanowi.

Kierownik ZUK Andrzej Wójcik przypomniał, że wiosną na jednej z komisji był poruszany problem uprzątnięcia działki na ul. Rakowskiej, gdzie znajduje się składowisko organicznych odpadów, jakie zakład wywozi z parków miejskich. Zostało to uporządkowane, ale już cały „urobek” z tego roku tam zalega. Taka maszyna przydałaby się; gałęzi jest bardzo dużo. Taki destrukt mógłby być wykorzystany na zagospodarowanie niektórych skwerów i parków; bardzo ładnie to wygląda i blokuje porastanie chwastami. Zakup takiej maszyny to kwota około 4 000 zł – na silniku spalinowym, przypinana do ciągnika. Są również takie maszyny samojezdne, trochę droższe. Taka maszyna byłaby efektywnie wykorzystana, nie tylko dla zakładu, ale dla szkół itp. 
Ad. 22.
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak poprosił o rozważenie organizacji ruchy na ul. Rakowskiej, gdzie jest odnoga w kierunku Piasków, a pierwszeństwo przejazdu jest na ul. Rakowskiej. Czy nie zasadnym byłoby zmienić, aby pierwszeństwo było dla jadących od strony Piasków, bo tu jest większy ruch.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak przypomniał, że radna Szreniawa podnosiła sprawę nie udzielenia przez rok odpowiedzi na wniosek. Pan Olszak powiedział, że do niego w czasie dyżuru, też zgłosiła się pani, że zgłosiła wniosek o zmianę w studium i nie dostała przez rok odpowiedzi. Pan Olszak wyjaśniał tę sprawę z Wiceburmistrzem – okazało się, że to była prawda, odpowiedź tej osobie nie została udzielona przez rok.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak poinformował, że zgłosiła się do niego osoba starsza reprezentująca kombatantów, którzy ubiegają się, wcześniej o pomnik, teraz o tablicę pamiątkową w szkole nr 2. Kilka miesięcy temu wpłynął wniosek do Burmistrza i leży sobie na półce w wydziale oświaty – prawdopodobnie. Pan Olszak prosi kierownika o udzielenie odpowiedzi. 
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak przypomniał, że 30 października na sesji wnioskował w sprawie budowy chodnika w miejscowości Jasionna. Pan Olszak wie, że prowadził w tej sprawie rozmowy Pan Starosty z GDDKiA, która obiecała, że zrealizuje ten chodnik, tylko czekała na ruch ze strony gminy. Pan Olszak prosił Burmistrza, żeby się tą sprawą zajął. Burmistrz na interpelację odpowiedział: „W załączeniu przekazuję pismo” i jest wystąpienie do GDDKiA: „Urząd Miejski informuje, że na sesji Rady Miejskiej Pan Olszak zgłosił taki i taki wniosek. Proszę o rozpatrzenie sprawy i powiadomienie Urzędu o ustaleniach”. Podpisała to Pani Naczelnik. Jest to trochę niepoważne traktowanie GDDKiA. Poczuli się urażeni tym pismem, że nie są traktowani jak partner tylko jest żądanie wykonania. Pan Olszak uważa, że żądania można stawiać w innej sprawie, którą podniesie. 
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak przypomniał, że wnioskował o ustawienie znaku na wiadukcie w kierunku Katowic, bo jest tam za mała wysokość. Otrzymał odpowiedź od Pana Burmistrza z GDDKiA, że znak zostanie niezwłocznie ustawiony; pismo jest z 9 października. Do tej pory ten znak nie wisi. Pan Olszak prosi o ponowienie jego wniosku.
Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak zwracając się do radcy prawnego, bo przewodniczący Komisji Rewizyjnej potwierdził, że można się zwracać o opinię, w sprawie ewentualnego łamania prawa, czy dopuszczalne jest łamanie ustaw. Jest ustawa o finansach publicznych i ustawa o pracownikach samorządowych, których to ustaw przepisy mówią, że osoby skazane prawomocnym wyrokiem nie mogą pełnić pewnych funkcji. Pan Olszak pyta jak to jest w podległym Burmistrzowi Urzędzie. Czy dopuszczalne jest łamanie prawa dla określonych celów?

Radna Maria Barańska, powiedziała, że na ul. Strażackiej jest ustawiony od pewnego czasu zakaz zatrzymywania się i postoju po jednej stronie tej ulicy. Zakaz ten jest nagminnie łamany przez kierowców, szczególnie w soboty, kiedy samochody parkują po obu stronach zostawiając bardzo wąski przejazd dla samochodów. Pani Barańska prosi, aby Straż Miejska i Policja podjęły działania zmierzające do wyegzekwowania respektowania tego znaku.

Radny Adam Czajor podziękował za wykonanie chodnika na ul. Krasińskiego, jednak chodnik kończy się na zakręcie pod kątem 90(. Stwarza to dodatkowe niebezpieczeństwo. Chodzą tym chodnikiem dzieci do szkoły; wody opadowe na tej ulicy płyną całą szerokością jezdni. Radny prosi o przedłużenie tego chodnika za zakręt przynajmniej o 10 metrów, ponieważ dzieci wchodzą i wychodzą na tym niewidocznym zakręcie. 

Radny Adam Czajor poinformował, że na interpelację dotyczącą utwardzenia nawierzchni na ul. Sędka otrzymał odpowiedź. Pan Czajor wie, że ta ulica nie spełnia żadnych norm, jeżeli chodzi o szerokość, ale skoro ta droga jest przejęta przez gminę, to należałoby coś zrobić. Od strony kolejki ta ulica jest zapomniana. Jeżeli ten destrukt się pojawi, to należałoby utwardzić i powiesić ze dwie lampy. 


Radny Przemysław Piec powiedział, że w parki 700 -Lecia kierowcy nagminnie wjeżdżają w park, ponieważ wyjeżdżając z Wafelka skracają sobie drogę przejeżdżając przez park, co stwarza niebezpieczeństwo. Radny prosi o zainstalowanie barierek ochronnych.


Radny Jan Adamus powiedział, że na ulicy Ogrodowej są dwa progi zwalniające. Jeden z progów jest usytuowany tuż przy wyjeździe z parkingu Trójcy Św. Utrudnia wyjazd z parkingu, ponieważ jest zbyt blisko wyjazdu: samochód wyjeżdżający nagle musi hamować przed progiem. Radny prosi o przesunięcie tego progu w jedną lub drugą stronę. 

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak powiedział, że w rynku park ma nazwę 700-Lecia. Pan Olszak proponuje, aby Burmistrz rozważył: może parkowi na Osiedlu Zamoście, dać nazwę „Zapomniany” albo „Zaniedbany”, a drugiemu przy strzelnicy „Zarośnięty”. Wtedy nikt by nie miał pretensji.

Radna Janina Szreniawa przypomniała, że na sesji złożyła wniosek o ograniczenie prędkości na ul. Murawiec do 40 km/h. Burmistrz przesłał tę interpelację do Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego, która wyraziła negatywną opinię. Zwracając się do Burmistrza Pani Szreniawa powiedziała, że wie on doskonale, że jest komisja ruchu drogowego i do niej trzeba wysłać, a nie do Komisji Porządku. 


Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Hatny odczytał pismo Zarządu Miejsko Gminnego OSP w sprawie proponowanej wysokości stawek za udział strażaków ochotników w akcjach ratunkowych oraz szkoleniach. Przewodniczący Rady przypomniał, że te stawki Rada uchwaliła już wcześniej. Przewodniczący poinformował również, że w Biurze Rady Miejskiej jest do wglądu harmonogram zebrań sprawozdawczych poszczególnych OSP. 


Przewodniczący Rady Andrzej Hatny złożył wszystkim obecnym życzenia noworoczne.
Ad. 23.

Przewodniczący Rady Andrzej Hatny o godzinie 1305 zamknął obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie. 
Protokołowała

Teresa Borowska
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